درواقع مصونیت سران دولت‌ها از صلاحیت محاکم داخلی دیگر کشورها هنوز به‌عنوان یک قاعده حقوق بین‌الملل رخ نموده و هرگونه اقدام برخلاف آن نقض مقررات بین‌المللی محسوب شده و موجبات مسئولیت بین‌المللی آن دولت را فراهم می‌آورد.

۸. نتیجه‌گیری

سران و فرماندهان نظامی عربستان سعودی با محوریت محمد بن سلمان وزیر دفاع این کشور در تجاوز نظامی خود به یمن که از ۲۵ مارس ۲۰۱۵ میلادی (۶ فروردین ۱۳۹۴) آغاز شده و تاکنون (ژانویه ۲۰۲۰) ادامه دارد، علاوه بر دستور (آمریت) استفاده از سلاح‌های غیر مجاز مانند بمب‌های خوشه‌ای، فسفری، میکروبی و ترموباریک (گرما فشاری)، به بمباران مناطق غیرنظامی، مراکز مذهبی، تاریخی، آموزشی، بیمارستان‌ها، مدارس، مساجد، بازارها و تأسیسات غیرنظامی ح‌اوی نیروی خطرناک (مانند سدها) دست زده‌اند.

در قالب برنامه‌های کارشناس محور، ابعاد مصادیق ارتكاب جنایات بین‌المللی شامل جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت، نسل‌زدایی و جنایت جنگی توسط ائتلاف سعودی در یمن و لزوم تعقیب کیفری سران سعودی در چارچوب اصل حقوقی «مسئولیت کیفری بین‌المللی شخصی (حقیقی)» تبیین شود.

پیشنهاد می‌شود شبکه العالم در مستندی جنایت ائتلاف سعودی در مرداد ۱۳۹۷ (اوت ۲۰۱۸) در حمله به اتوبوس دانش‌آموزان یمنی در شهر «ضحیان» در استان صعده که منجر به کشته شدن ۵۱ نفر گردید را از منظر جنایت جنگی بازنمایی کند.

با توجه به احراز کاربرد تسلیحات اعطایی امریکا، فرانسه و انگلستان به عربستان سعودی از جمله بمب‌های خوشه‌ای و فسفری در حملات علیه غیرنظامیان در یمن،